
2020年 3月 16日 

会員様 

保護者様各位 

（株）ライブスポーツ 

代表 佐藤 大介 

 

 

「新型コロナウィルス感染症」への今後の対策とご利用時のお願い 

 
 平素より、ライブスポーツをご利用頂き、誠にありがとうございます。 

 「新型コロナウィルス感染症」については、ご心配されている方もたくさんいらっしゃると思います。 

これまで、弊社ではコロナウィルス対策を行いながら、皆様のご理解、ご協力のもと営業を続けて参りました。今後も皆

様にウィルスに負けない体力をつけて免疫力を高める健康づくりの場として安心してご利用頂くために、以下の内容に

ついてお知らせいたします。 

 

当クラブでは、現情勢に応じて、下記の対応とさせていただきます。 

 

＊営業について 
・行政機関からスポーツクラブ（スイミング）への業務停止命令が出ていない事。 

・主にプールではウィルスが不活性する（除菌される）環境である事。 

・学校などの休校に伴い、子供達の運動できる環境が少なくなってきている事。 

運動しない事は免疫機能が低下するともいわれている中で、お子さんの運動できる場を提供出来ることが、 

当クラブの思いです。 

・営業するにあたって、スタッフの体調管理（出勤時検温 など）、館内の除菌作業、換気（特にスタジオ・ロッカー）を 

徹底する事。 

 

以上を踏まえ、当面の間、これまで通り通常営業を行います。 
 

 スタッフは、体調管理をしっかりし、お客様（お子様）を安全にお迎えお預かりできるよう、館内の除菌、換気等を、 

定期的（館内見回り時間を増やして）に行います。 

 

＊ご利用時のお願い 
  当面の間、下記に該当する方は、ご来館出来ませんのでご了承ください。 

 

（子供会員及び付添いの保護者様） 
①  最近、海外渡航（中国に限らず全ての海外）された方で、帰国してから 14日以内の方。 

  帰国後 15日以上経過していない方はご利用頂けません。 

②  来館日の体温が、37.5℃以上ある方。（来館前に事前に検温をお願いします） 

  

＊スクール参加に関しましては、ご家庭の判断で出席を決めて頂き、お休みした分の振替に 

つきましては、3カ月の猶予を設けます。（今後の情勢に応じ延長する場合はあります） 

 

（大人会員様） 
①  最近、海外渡航（中国に限らず全ての海外）された方で、帰国してから 14日以内の方。 

  帰国後 15日以上経過していない方はご利用頂けません。 

②  来館日の体温が 37℃以上ある方。（来館前に事前に検温をお願いします） 

③  くしゃみ・せき・だるさ・息苦しさがある方 

④  この 14日間、体温が 37℃を超えた日が 1日でもあった方（もしくはその可能性がある方） 

 

 皆様に、安心してご利用頂くために、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 県内の感染者拡大や、今後の行政機関からの指導により、営業内容を変更させて頂く場

合はメール配信・ホームページ等でお知らせしてまいります。 


